~5

.- Istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologia

s AOO INGV
{9 Protocollo Generale - U
g‘ S N 0012789 _
5’5 del 04/10/201 / _ : Gestione Web
=L TR o
| N GV g‘g T 7 AllI"UFFICIO DI SEGRETERIA DEGLI ORGANI STATUTARI
terremoti E g
vulcani &8
ambiente L8

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

'Si notifica in copia l'allegato Decreto del Presidente n. 402 del 02/10/ 2017
concernente: Attivazione incarico di consulenza.

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



#gh'ﬁ' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
- _

Decreto n. {02

Oggetto: Attivazione incarichi di consulenza.
IL PRESIDENTE

. Visto il Decreto Legislativo 29/9/1999, n. 381, costitutivo dell'lstituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

- - visto il Decreto Legislativo 31/12/2009 n. 213, concernente il riordino degli
Enti Pubblici di Ricerca vigilati dal Ministero dell'Istruzione, dell’Universita
e della Ricerca;

- visto lo Statuto dell’INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 90 del
21/3/2011 e pubblicato sulla G.U. n. 90 - Serie Generale - del 19/4/2011;

_ visto il Regolamento in materia di conferimento di contratti di
collaborazione approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera n.
296/2016 del 20/12/2016 e pubblicato sul Sito WEB istituzionale; .

_ vista l'istanza dell’8/9/2017, con la quale il Direttore della Sezione di
Napoli - Osservatorio Vesuviano, Dott.ssa Francesca BIANCO, ha richiesto
I'autorizzazione ad attivare il seguente incarico di consulenza, previa
indizione di apposita procedura selettiva: “Assistenza geologico-
professionale per l'organizzazione e gestione del cantiere durante la
realizzazione di scavi stratigrafici in trincea, inclusa tenuta rapporti con le
pubbliche Amministrazioni per 'ottenimento dei relativi permessi” - con
oneri a gravare sui fondi DPC - CPV (Resp. Scientif.. DI VITO Mauro
Antonio);

_ visti i nulla osta rilasciati dal Direttore della Ragioneria e Bilancio circa la
disponibilita finanziaria e dal Direttore degli Affari Amministrativi e del
Personale circa la regolarita della procedura e-appurato, in particolare,
I'espletamento con esito negativo dell’indagine ricognitiva interna della
professionalita richiesta;

_  considerato che viene richiesta l’istruzione di livello universitario e la
titolarieta di partita IVA;

- acquisita la dichiarazione del Direttore degli Affari Amministrativi del
Personale di congruita del compenso previsto;

- appurata la fattibilita del conferimento e la sostenibilita del suo impatto
complessivo sul Bilancio dell’Ente;

- inrelazione alla necessita di svolgere e rendicontare le attivita in discorso entro
il termine del 31/12/2017 e alla conseguente urgenza di procedere;

- vistol’art. 5, comma 5, lett. d), dello Statuto,



fiﬁ-‘-"—""h
‘?‘ﬁ"ﬁi‘" Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
-

DECRETA

Nulla osta all’attivazione, previa procedura selettiva e conseguente stipula
di contratto di collaborazione professionale, dell’incarico di consulenza di cui alle

premesse.
Il presente Decreto verra sottoposto all’attenzione del Consiglio di

Amministrazione nella sua prossima seduta, per la necessaria ratifica.

Roma, OZ{J\M 20AF
Prof. Carlo DOGLIONI

%



